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Aprobado 1

Aprobado 2

Nombre Fecha

Título A3
Plano RevEscala:

03-03-2018 Master en ingeniería

mecatrónica

Sustituye a

Sustituído por

3

1

2

Marca Elemento Cantidad Observaciones

3 Sistema de anclaje 4
2 Sistema transmisión movimiento_1 1
1 Estructura principal 1

Base sistema mecanizado

01-1
1/4

706

46
0,2

640

13
4

6 a 30 ± 0.2

1000 a 2000 ± 1.2

angulares anotadas, segun DIN 7168

Tolerancia libre de FORMA, DIN 7168 h2

Diferencias admisibles para medidas

Tolerancia libre de POSICION, segùn DIN
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7168 h2 grado B

hasta 6 ± 0.1

314 a 1000 ± 0.8

TERMICO
TRATAMIENTO

Normalizado
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revenido

superficial

Cementado

Templado y

Otro tratami.

30 a 120 ± 0.3
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Tuerca 6H - Tornillo 6g

indicaciòn de tolerancia en construccio-

nes soldadas, segùn DIN B 8570
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Aprobado 1
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Nombre Fecha

Título A3
Plano RevEscala:

03-03-2018 Master en ingeniería

mecatrónica

Sustituye a

Sustituído por

706

40
0

67
,7

5

14

2

3

5

Marca Elemento Cantidad Observaciones

5 Tapa plástico BOSCH 60x60mm 2 Comercial
4 Guía lineal HIWIN "MGN 12H" L=700mm 2 Comercial
3 Rigidizador escuadra 4 Material: ABS
2 Perfil BOSCH 60x60mm L=700mm 2 Comercial
1 Perfil BOSCH 60x30mm l=280mm 2 Comercial

Tuerca T Bosch M5 42 Comercial
Tornillo Allen DIN912 M5x12 8.8 10 Comercial
Tornillo hexagonal DIN933 M5x16 8.8 32 Comercial

Estructura base

01-1-1
1/3
1/4
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PLANO 01-1-2. SISTEMA TRANSMISIÓN MOVIMIENTO_1
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Chapa #8mm Aleación Aluminio 1050
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mecatrónica

Sustituye a

Sustituído por

3

4

6

7

2

8

15
0

Marca Elemento Cantidad Observaciones

9 Motor paso a paso NEMA 23HS7430 1 Comercial
8 Acoplamiento Axial 1 Comercial
7 Soporte estructura_2 1
6 Soporte estructura_1 1
5 Corredera_1 1
4 Tornillo sin fin 1 Comercial
3 Soporte + rodamiento 1 Comercial
2 Soporte_2 tornillo sin fin 1
1 Soporte_1 tornillo sin fin 1

Tuerca T Bosch M5 6 Comercial
Tornillo allen DIN912 M5x19 8.8 8 Comercial
Tornillo allen DIN912 M4x6 8.8 2 Comercial
Tornillo allen DIN912 M5x12 8.8 4 Comercial
Tuerca hexagonal DIN934 M5 8.8 8 Comercial
Tornillo hexagonal DIN933 M8x16 8.8 8 Comercial
Tornillo hexagonal DIN933 M5x12 8.8 4 Comercial

5

9

1

Sistema transmisión movimiento_1

01-1-2
1/2
1/3

716

6 a 30 ± 0.2

1000 a 2000 ± 1.2

angulares anotadas, segun DIN 7168

Tolerancia libre de FORMA, DIN 7168 h2

Diferencias admisibles para medidas
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nes soldadas, segùn DIN B 8570

Tolerancias generales para roscas,
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segùn, din 13
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mecatrónica

Sustituye a

Sustituído por

60

10

53

2

3

1

Marca Elemento Cantidad Observaciones

3 Husillo anti-holgura 1 Comercial
2 Caja de tuerca "SFU1605-1610-1" Aluminio 1 Comercial
1 Asiento corredera 1 Material: ABS

Tornillo Allen DIN912 M5x16 8.8 6 Comercial
Tornillo Allen DIN912 M5x12 8.8 4 Comercial

Corredera_1

01-1-2-5
1/1
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Plano RevEscala:

03-03-2018 Master en ingeniería

mecatrónica

Sustituye a

Sustituído por

2

1

72,65

64
Marca Elemento Cantidad Observaciones

4 Tuerca hexagonal M8 8.8 1 Comercial

3 Elemento de nivelación 1 Comercial

2 Cuepo anclaje a estructura 1

1 Manilla 1

Tornillo hexagonal DIN933 M5x12 8.8 2 Comercial

Tuerca T Bosch M5 2 Comercial

3
4

Sistema de anclaje

01-1-3
1/1
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PLANO 01-1-3. SISTEMA ANCLAJE

MARCA 1
Material: ABS
4 Unidades
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Chapa #4mm Aleación Aluminio 1050
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Plano RevEscala:

20-03-2018 Master en ingeniería

mecatrónica

Sustituye a

Sustituído por

Marca Elemento Cantidad Observaciones

6 Motor paso a paso NEMA 23HS7430 1 Comercial
5 Patines HIWIN "MGN 12H" 4 Comercial
4 Sistema de anclaje fresadoras 2
3 Sistema transmisión movimiento_2 1
2 Estructura principal Superior 1
1 Guía lineal HIWIN "MGN 12H" L=mm 2 Comercial

Parte superior sistema mecanizado

01-2

2

1

3

4

18
2

553,5

1/3
1/2

5

6

26
5,2

6 a 30 ± 0.2

1000 a 2000 ± 1.2

angulares anotadas, segun DIN 7168

Tolerancia libre de FORMA, DIN 7168 h2

Diferencias admisibles para medidas

Tolerancia libre de POSICION, segùn DIN

Diferencias maximas cotas sin tolerancia, piezas mecanizadas,DIN 7168Clase deValor de Signo
equivalente
( Antiguo )

N83.2

0.8
0.4

1.6

0.1
0.2

N6
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N7

N3
N4

25
50

RA en

6.3
12.5
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N9

grado medio

7168 h2 grado B

hasta 6 ± 0.1

314 a 1000 ± 0.8

TERMICO
TRATAMIENTO

Normalizado

Temple

revenido

superficial

Cementado

Templado y

Otro tratami.

30 a 120 ± 0.3

2000 a 4000 ± 2

Tuerca 6H - Tornillo 6g

indicaciòn de tolerancia en construccio-

nes soldadas, segùn DIN B 8570

Tolerancias generales para roscas,

Diferencias admisibles para medidas sin

segùn, din 13

120 a 315 ± 0.5

mas de 4000 ± 3

ISO E

DIN    ISO   1320

Cotas sin indicación

de tolerancias según

C.T.R.

T. S.
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ESPECI-
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T. R.
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PLANO 01-2-2. ESTRUCTURA PRINCIPAL SUPERIOR
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PLANO 01-2-2. ESTRUCTURA PRINCIPAL SUPERIOR
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Dibujado

Comprobado

Aprobado 1

Aprobado 2

Nombre Fecha

Título A4
Plano RevEscala:

20-03-2018 Master en ingeniería

mecatrónica

Sustituye a

Sustituído por

488,5

80

Marca Elemento Cantidad Observaciones

4 Soporte 2
3 Lateral_2 1
2 Lateral_1 1
1 Base estructura superior 1

Tornillo allen DIN912 M5x12 8.8 4 Comercial
Tornillo allen DIN912 M5x8 8.8 6 Comercial
Tornillo allen DIN912 M3x12 8.8 40 Comercial

1

2

3

4

ESTRUCTURA PRINCIPAL SUPERIOR

01-2-2
1/3
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Dibujado

Comprobado

Aprobado 1

Aprobado 2

Nombre Fecha

Título A3
Plano RevEscala:

20-03-2018 Master en ingeniería

mecatrónica

Sustituye a

Sustituído por

1

2

3

4

5

Marca Elemento Cantidad Observaciones

5 Acoplamiento axial 1 Comercial
4 Soporte estructura_2 1
3 Tornillo sin fin 1 Comercial
2 Corredera_2 1
1 Soporte + rodamiento 1 Comercial

Tornillo allen DIN912 M6x12 8.8 4 Comercial

442,9

69
,6

10
7

SISTEMA TRANSMISIÓN MOVIMIENTO_2

01-2-3
1/2
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20-03-2018 Master en ingeniería

mecatrónica

Sustituye a

Sustituído por

4

3

1

2

5

Marca Elemento Cantidad Observaciones

5 Caja de tuerca "SFU1605-1610-1" Aluminio 1 Comercial
4 Husillo anti-holgura 1 Comercial
3 Centrador caja 2 Material: ABS
2 Patines HIWIN "MGN 12H" 2 Comercial
1 Asiento corredera_2 1

Tornillo allen DIN912 M5x12 8.8 6 Comercial
Tornillo allen DIN912 M2x12 8.8 26 Comercial
Tornillo allen DIN912 M3x12 8.8 8 Comercial

CORREDERA_2

01-2-3-2
1/1
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PLANO 01-2-3-2. CORREDERA_2
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1/1

1

2

3

Marca Elemento Cantidad Observaciones

3 Rodamiento rígido bolas 6000-RS 1 Comercial
2 Base anclaje 1 Material: ABS
1 Alojamiento rodamiento 1 Material: ABS

Tornillo allen DIN912 M5x12 8.8 2 Comercial
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Marca Elemento Cantidad Observaciones

4 Motor paso a paso NEMA 17 3,2Kg/cm 1 Comercial
3 Tornillo sin fin 1 Comercial
2 Base deslinzante 1
1 Soporte 1

2 Conjuntos



PLANO 01-2-4-1. SOPORTE
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PLANO 01-2-4-1. SOPORTE
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20-03-2018 Master en ingeniería

mecatrónica

Sustituye a

Sustituído por

1

2

3

4

5

6

Marca Elemento Cantidad Observaciones

6 Rodamiento ríguido bolas 6000-RS 1 Comercial
5 Chapa cuadrado 1
4 Barras deslizadera 2
3 Lateral_2 1
2 Lateral_1 1
1 Base 1

Tornillo allen DIN912 M3x7 8.8 4 Comercial
Tornillo allen DIN912 M3x9 8.8 12 Comercial
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O 24
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1/1

Marca Elemento Cantidad Observaciones

4 Abrazadera 1
3 Refuerzo abrazadera 2
2 Base deslinzante 1 Material: ABS
1 Tuerca héxagonal c/rosca trapecial DIN103 1 Comercial

Tornillo cabeza cilindrica DIN7985 M3x3 8.8 1 Comercial
Tornillo allen DIN912 M3x7 8.8 8 Comercial
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